
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

£6 ■бклЛ- 2018 м. Чернігів №

Про впровадження елементів дуальної форми 
навчання в державних закладах професійної 
(професійно-технічної) освіти

На виконання наказів М іністерства освіти і науки України від 23.06.2017 
№ 9 1 6  «Про впровадження елементів дуальної форми навчання у професійну 
підготовку кваліфікованих робітників», від 15.05.2018 №  473 «Про розширення 
переліку закладів професійної (професійно-технічної) освіти для впровадження 
елементів дуальної форми навчання» та з метою створення умов для якісної 
підготовки конкурентоспроможних робітничих кадрів, здатних задовольнити 
вимоги ринку праці, забезпечення гнучкості й мобільності організації 
навчально-виробничого процесу, оновлення змісту освіти шляхом 
упровадження у професійну підготовку кваліфікованих робітничих кадрів 
елементів дуальної форми навчання н а к а з у ю :

1. Запровадити з 01 вересня 2018/19 навчального року елементи дуальної 
форми навчання у професійну підготовку кваліфікованих робітників із 
зазначених нижче робітничих професій у закладах професійної (професійно- 
технічної) освіти області, зокрема:

Державному професійно-технічному навчальному закладі
«Чернігівське вище професійне училище» із професії «Токар»;

Державному професійно-технічному навчальному закладі
«Чернігівський професійний будівельний ліцей» із професії «М онтажник 
систем утеплення будівель; маляр»;

Чернігівському професійному ліцеї залізничного транспорту із 
професії «Електрозварник ручного зварювання»;

Прилуцькому професійному ліцеї Чернігівської області із професії 
«Оператор швацького устаткування; швачка»;

Д ержавному професійно-технічному навчальному закладі
«Ічнянський професійний аграрний ліцей» із професій «Апаратник пастеризації 
та охолодження молока; Оператор лінії у виробництві харчової продукції 
(молочне виробництво)».

2. Відділу професійної, вищої освіти, науки та по роботі з персоналом 
(В. Глузд), Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у 
Чернігівській області (В. Гріненко):



2.1. Забезпечити виконання завдань, визначених Планом (дорожньою 
картою) упровадження елементів дуальної форми навчання у професійну 
підготовку кваліфікованих робітничих кадрів.

2.2. Вжити заходів щодо створення необхідних умов для проведення 
професійно-практичної підготовки здобувачів в умовах виробництва з 
використанням елементів дуальної форми навчання спільно з роботодавцями, 
підприємствами-замовниками робітничих кадрів та зазначеними вище 
закладами професійної (професійно-технічної) освіти.

3. Навчально-методичному центру професійно-технічної освіти у 
Чернігівській області (В. Гріненко) забезпечити методичний супровід 
упровадження елементів дуальної форми навчання у професійну підготовку 
кваліфікованих робітничих кадрів та здійснювати щорічний моніторинг 
результатів діяльності зазначених вище закладів професійної (професійно- 
технічної) освіти.

4. Директорам ДПТНЗ «Чернігівське вище професійне училище» 
(В. Спутай), ДПТНЗ «Чернігівський професійний будівельний ліцей» 
(в.о. директора Є. Ш евченко), Чернігівського професійного ліцею залізничного 
транспорту (М. Поджарий), Прилуцького професійного ліцею Чернігівської 
області (А. Дорош енко), ДПТНЗ «Ічнянський професійний аграрний ліцей» 
(Г. Набієв):

4.1. Ознайомити педагогічні колективи закладів із методологічними 
підходами й організаційними особливостями підготовки кваліфікованих 
робітників в умовах дуальної системи та Планом заходів, затвердженим 
наказом М іністерства освіти і науки України від 23.06.2017 №  916.

4.2. До 28 серпня 2018 року укласти договори з підприємствами, 
розробити, погодити і затвердити в установленому порядку робочі навчальні 
плани та освітні програми для впровадження елементів дуальної форми 
навчання.

4.3. До 31 серпня 2018 року скомплектувати експериментальні навчальні 
групи з визначених професій.

4.4. Створити та постійно наповнювати на офіційних сайтах закладів 
рубрику «Дуальна форма навчання».

4.5. У десятиденний термін після заверш ення навчання підготувати та 
надати звіт про результати впровадження елементів дуальної форми навчання 
для розгляду на Регіональній раді професійної освіти Чернігівщини.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника
- ПОМІЧНОГО відділу Л. Чубич.

М. КОНОПАЦЬКИИ


